CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO

DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO

CNPJ: 15.530.168/0001-86

Endereço: Praça João José da Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000

Site: www.conscensul.com.br / E-mail: conscensul@hotmail.com

Contatos: Superintendente - 79 9 9823-2469

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O CONSORCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E

CENTRO SUL SERGIPANO - CONSCENSUL, através da Comissão de Licitação, nomeada por

Decreto n.º 04/2022, torna público para conhecimento dos interessados, a PUBLICAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 que tem por Objeto a escolha da proposta mais

vantajosa para a delegação, mediante PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, dos SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSBORDO,

TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DOS

MUNICÍPIOS ABRANGIDOS PELO CONSCENSUL, pelo prazo de 30 (trinta) anos. A abertura

das propostas e início da sessão de disputa se dará no dia 27/12/2022, às 09h00min, na Sala de

Licitações, situada na Praça João José da Trindade, nº 69 – Bairro Industrial – Boquim – Estado de

Sergipe. Tipo melhor proposta em razão da combinação dos critérios de melhor técnica e menor

preço. Base Legal: Lei Federal nº 11.079/2004 e, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 12.305/10,

Lei Federal nº 11.445/07, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Federal nº 8.987/1995,

Lei Federal nº 9.074/1995, e demais normas que regem a matéria, regulando-se pelo disposto no

presente EDITAL e seus ANEXOS. Informações: Praça João José da Trindade, 69, bairro

Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000 e através do e-mail: licitacao@conscensul.com.br .

Boquim, 04 de novembro de 2022.

ADRIANE RODRIGUES LINS

Presidente da Comissão

mailto:licitacao@conscensul.com.br